گشایش دوران توسعه صلح آمیز در منطقه اتخاذ کرده و طبیعتاً آمادگی خود را برای برداشتن گام هایی در این راستا نشان می دهد. چندین بار در بالاترین سطح اعلام شده که

این یکی از اولویت های دستور کار دولت ارمنستان است.»

جنگ اخیر بر سر منطقه قره باغ کوهستانی در تاریخ نهم نوامبر ۲۰۲۰ (۱۹ آبان ۱۳۹۹) با توافق آتش بس به امضای «نیکل پاشینیان» نخست وزیر ارمنستان، رئیس جمهور جمهوری

آذربایجان و «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه پایان یافت و روسیه به عنوان میانجی این توافق نقش آفرینی کرد.